令和８年１月吉日

留学生就職支援担当者 様

越前町国際交流協会

会長  髙田 浩樹

「ふくい就活魅力ツアー」に係る実施について（お願い）

 新春の候、貴台におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より当協会に対する格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、今年度も日本に就職したい留学生のために、「ふくい就活魅力ツアー」を企画しています。

訪問期間中に福井県内企業訪問、就職セミナー、観光名所見学などを企画しています。今回の

ツアーはメガネ産業に特化した内容になりますので、メガネ産業の仕事に興味のある留学生に参

加していただければと思います。

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴大学・貴高専の留学生への周知・広報にご

協力いただけると幸いです。「ふくい就職魅力ツアー」の内容等のご質問などがございましたら、

お気軽にお問い合せください。

記

１．対 象 者  全国留学生（国籍の制限はありません）

   ２．定  員  ２０名まで

３．参加条件  （１）日本の大学・高専に在学している者又は４年制大学・高専を卒業

した者

（２）日本語能力試験を N2 以上合格した者又は同等な日本語能力を

持つ者

４．参 加 費  無料

５．添付書類  （１）ふくい就職魅力ツアー 事業概要

 （２）留学生への案内文

（３）「ふくい就活魅力ツアー」 チラシ

   ６．そ の 他  （１）福井県外参加留学生の交通費を１０，０００円まで助成します。

■■■ この事業は宝くじの助成金で実施しました ■■■

越前町国際交流協会

〒916-0146 福井県丹生郡越前町内郡 13-19-3

電話 0778-34-8713 メール：kokusai@town.echizen.lg.jp

担当：モハマド

ふくい就職魅力ツアー 事業概要

主催 越前町国際交流協会

共催 越前町、越前町教育委員会、（独）日本貿易振興機構（ジェトロ）福井貿易情報センター

協力 株式会社福井銀行

後援 福井県

内容 全国留学生へ福井県の就職・移住先としての魅力を発信し、県内企業と留学生との接点を

作り、福井県への移住誘致を行います。

目的 （１）留学生に魅力のある県内企業を紹介し、企業には高度人材としての留学生を知って

もらえる機会を作り、県内企業の高度人材の雇用を推進します。

（２）県内外の留学生のために、越前町内で県民との交流の場を提供し、人と人との繋が

りを作り、卒業後の福井県への移住に必要なコミュニティの構成を推進します。

（３）越前町をはじめ、福井県内の観光名所を訪れ、移住先としての越前町と福井県の魅

力を紹介し、高度人材の移住を推進します。

（４）留学生が在学する全国教育機関に対し、越前町の留学生に対する積極的な取組内容

を発信し、知名度の向上を図ります。

日程 令和８年２月１１日（水）１５：３０から１４日（土）１５：００まで

（１）集合時間：１１日（水）１５：３０ 解散時間：１４日（土）１５：００

（２）集合及び解散会場：福井県 JR 福井駅

※ツアー中の朝食、昼食及び夕食をご用意します。

宿泊先 越前町生涯学習センター糸生分館

参加費 無料

交通費 １０，０００円まで助成

締 切 令和８年１月３０日（火）１７：００まで

その他 （１）ツアー期間中に主催側がバスを用意します。

    （２）参加留学生の保険は主催側が加入し、負担します。

 １１日（水） １２日（木） １３日（金） １４日（土）

9:00

10:30
 就職セミナー 企業訪問１ 越前町観光

10:30

12:00
 移動・食事 企業訪問２ 太鼓体験

13:00

14:30
 合同説明会 企業訪問３ 越前町観光

14:30

16:00

・15:30 までに集合

・巨大巻きずし作り
メガネ産業魅力紹介 餅作り体験 ※15:00 に解散

18:30

20:00
参加者交流